Российская Федерация

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

12.11.2009 № 75

                               с. Поспелиха
О передаче отдельных полномочий

в области физической культуры и спорта

муниципальным образованием Поспелихинский

Центральный сельсовет муниципальному
образованию Поспелихинский район

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать исполнение отдельных полномочий в области физической культуры и спорта муниципальным образованием Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края муниципальному образованию Поспелихинский район  Алтайского края.

2. Поручить главе Поспелихинского Центрального сельсовета Бут В.И. в 10-ти дневный срок со дня принятия настоящего решения подписать с главой района  В.Ф. Краутером соглашение  по передаче следующих полномочий в области физической культуры и спорта:

- обеспечение транспортных расходов (в финансовом выражении) для участия в краевых, зональных соревнованиях сборных команд района;

- выплата содержания (заработная плата) заведующему отделом по физической культуре и спорту администрации района;

- финансовое обеспечение (призовой фонд, судейство, канцелярские расходы, спортивный инвентарь) организации районных спортивных мероприятий согласно спортивному календарю, утвержденному отделом по физической культуре и спорту Администрации Поспелихинского района и Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета.

3. Срок осуществления полномочий с 01.01.2009 по 31.12.2009.

4. Определить объем субвенций по исполнению отдельных полномочий в области физической культуры и спорта в размере 53 900 рублей.

5. Финансирование передаваемых полномочий производить на уровне бюджетного обеспечения.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2009.

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава сельсовета

                                                            В.И. Бут